jornal da cidade • edição 1812 • 29 de Janeiro de 2019.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Processo Nrº               : 158/2018
 b) Licitação Nrº              :            112/2018
 c) Modalidade                 :            Pregão
 d) Data Adjudicação   : 28/01/2019
 e) Objeto da Licitação   : Contratação de empresa especializada para confecção de uniformes escolares, para os alunos
da Rede Municipal de ensino da Prefeitura Municipal de Sertanópolis
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor:  AKM ESTAMPARIA LTDA
 CNPJ/CPF:  10.939.960/0001-75
 Item Descrição    Quant. Valor Unit. Valor Total
 1 Camiseta Mang Curta - De acordo com Descritivo Técnico 2780   R$ 17,40   R$ 48.372,00
 2 Camiseta regata - De acordo com Descritivo Técnico 2780 R$ 17,10 R$ 47.538,00
 3 Bermuda masculina - De acordo com Descritivo Técnico 1390 R$ 21,25 R$ 29.537,50
 4 Short saia - De acordo com Descritivo Técnico  1390 R$ 22,05 R$ 30.649,50
 5 Jaqueta - De acordo com Descritivo Técnico  1390 R$ 42,80 R$ 59.492,00
 6 Calça - De acordo com Descritivo Técnico  2780 R$ 25,60 R$ 71.168,00
                                                    Valor Total Adjudicado- R$ 286.757,00
 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
 SERTANÓPOLIS, 28 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO - Prefeito Municipal de Sertanópolis

ATA N° 010/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2018

 Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min horas, na Sala de Compras da Prefeitura Municipal de
Sertanópolis, Estado do Paraná, sob a Presidência do Senhor André Solano Souto e os membros: Iomara Terassi de Souza e Olga Josiani Rosa, designados
pelo Senhor Prefeito Municipal através do Decreto n° 024/2018, de 01/02/2018, convocados para dar o parecer quanto às propostas relativas à Tomada de
Preço n° 017/2018 referente à Contratação de empresa especializada em construção civil para Reforma e Ampliação dos banheiros da Escola Municipal Santo
Tomás de Aquino, compreendendo o fornecimento de Materiais, Equipamentos, Ferramentais e Mão de Obra, conforme pedido, Planilha Orçamentária da obra,
Memoriais Descritivos, Cronograma Físico-Financeiro, Cópia da ART nº 20184454283 e projetos. Iniciada a sessão para a abertura dos envelopes de proposta
das empresas habilitadas, não compareceu nenhum representante, a comissão passou para a abertura dos envelopes numero 2 onde foi constatado que as
empresas: A S DOS SANTOS PRESTADORA DE SERVIÇOS – EIRELI CNPJ: 25.145.139/0001-54 ofertou para a execução do objeto o valor de R$ 74.999,21
(setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos) sendo classiicado em 1º lugar; a empresa DM ASSESSORIA LTDA – ME
CNPJ: 10.677.283/0001-64 ofertou para a execução do objeto o valor de R$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais) sendo classiicado em 2º lugar e

a empresa R. B. MARQUES ME CNPJ: 02.501.446/0001-25 ofertou para a execução do objeto o valor
de R$ 85.178,37 (oitenta e cinco mil cento e setenta e oito reais e trinta e sete) sendo classiicado em 3º
lugar. O Sr. presidente abriu prazo recursal de 05 (cinco) dias a partir de hoje, as empresa que não estão
presentes serão informadas por e-mail. A ata será publicada na imprensa oicial. Nada mais havendo a
tratar, lavrou-se a presente Ata que após lida e aprovada vai assinada pelos membros da comissão.

André Solano Souto – Presidente

Iomara Terassi de Souza – Membro

Olga Josiani Rosa – Membro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 158/2018
 b) Licitação Nrº              :            112/2018
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 28/01/2019
 e) Objeto Homologado   : Contratação de empresa especializada
para confecção de uniformes escolares, para os alunos da Rede Municipal de ensino da Prefeitura Muni-
cipal de Sertanópolis
 12.361.0006.2.035. - Manutenção do ensino fundamental
 12.361.0006.2.035. - Manutenção do ensino fundamental
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: AKM ESTAMPARIA LTDA
 CNPJ/CPF: 10.939.960/0001-75

 Valor Total Homologado - R$ 286.757,00
 SERTANÓPOLIS, 28 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO - Nº 001 AO CONTRATO Nº 194/2018.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis.
 CONTRATADO: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - ME.
 CNPJ/MF: 06.974.929/0001-06.
 OBJETO: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato adminis-
trativo nº 194/2018.
 EMBASAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I, alínea “b” e respectivo § 1º, da Lei 8.666/93.
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28.01.2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇAO EIRELI-EPP.
 CNPJ: 29.634.736/0001-01.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS PERMA-
NENTES DESTINADOS AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO.
 VALOR: R$ 6.602,58 (SEIS MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO
CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ART. 24, XXVI, LEI 8666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 28/01/19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO.
 CNPJ: 19.338.709/0001-20.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS PERMA-
NENTES DESTINADOS AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO.
 VALOR: R$ 3.109,30 (TRÊS MIL CENTO E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ART. 24, XXVI, LEI 8666/93.

 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 28/01/19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 CONTRATADA: BOENO GONZALES SERVIÇOS MÉDICO LTDA – ME.
 CNPJ: 18.256.026/0001-60
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS.
 VALOR: R$ 374.865,15 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL OITOCENTOS E
SESSENTA E CINCO MIL E QUINZE REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, IV, LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES.
 DATADO DE: 28/01/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 6/2019
 b) Licitação Nrº              : 1/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 28/01/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PER-
MANENTES E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇAO EIRELI-EPP
 CNPJ/CPF: 29.634.736/0001-01

 Valor Total Homologado - R$6.602,58
 Florestopolis, 28 de janeiro de 2019.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

  Amparado pelos fundamentos expostos na decisão da Comissão de Licitação no pro-
cedimento administrativo nº 021/2019, da Prefeitura do Município de Florestópolis, e pelo disposto no
artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS, e celebração de
contrato com Boeno Gonzales Serviços Médico Ltda - ME, pelo preço total de R$ 374.865,15 (Trezentos
e Setenta e Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Mil e Quinze Reais).
 Florestópolis, 28 de janeiro de 2019.

Nelson Correia Junior - Prefeito do Município de Florestópolis

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 6/2019
 b) Licitação Nrº              : 1/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 28/01/2019
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PER-
MANENTES E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO
 CNPJ/CPF: 19.338.709/0001-20

 Valor Total Homologado - R$ 3.109,30
 Florestopolis, 28 de janeiro de 2019.

 Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL